
Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Autor práce: Marcela LUKŠÍKOVÁ

Název práce: Pohled do historie časopisů zabývajících se popularizací a neformálním přístupem k technickým
oborům

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Průměrné

Práce s literaturou
Průměrné

Slovní hodnocení
Předložená práce sumarizuje technická data a vybraný obsah historických ročníků časopisů pro podporu
informálního nebo neformálního vzdělávání. Realizovaná rešerše je východiskem pro další zpracování a
analýzy.
Z komparace je patrná proměna časopisů během let a v některých případech i degradace kvality obsahu.
Velice pozitivní je také výběr námětů nebo aktivit vhodných pro začlenění do ČaSP na ZŠ. Je to zajímavým
důkazem flexibility a kreativity člověka žijícího před rokem 1989. Tedy té flexibility, ze které těžíme i dnes
(viz amatérské počiny v důsledku pandemie Covid19).
Práce obsahuje drobné typografické chyby. Nicméně je přehledně strukturovaná a závěry jsou jasné. V praxi či
dalším výzkumu využitelné.

Dotazy k práci
Na straně 38 je v citaci zmíněna forma „televizních časopisů“. O jaký formát se jedná? Znáte nějaké příklady?
Např. na str. 41 je zmíněn nárust ceny časopisů. Jaké je modelové porovnání platů v roce 1970/80 s rokem
např. 2000/10?

Doporučení k obhajobě
výborně

Mgr. Jan Krotký, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


